
20 Lunes 1 enero 2007 BOE núm. 1

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid de 12 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 376.988,88 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de agosto de 2006.
b) Contratista: «Fundación de Ayuda contra la Dro-

gadicción».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 315.000 euros (IVA 

exento).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–El Director Geren-
te de la Agencia Antidroga, Manuel Molina Muñoz. 

 73.206/06. Resolución 473/2006, de 8 de septiem-
bre, de la Dirección Gerencia de la Agencia Anti-
droga, por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de: Programa de prevención del con-
sumo de drogas dirigido a adolescentes escolari-
zados de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Antidroga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número expediente: 07-AT-00043.0/2006 (14/06).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de consultoría y asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Programa de prevención 
del consumo de drogas dirigido a adolescentes y jóvenes 
escolarizados de la Comunidad de Madrid, así como la 
implantación, coordinación y evaluación de dicho pro-
grama.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid de 1 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 440.858,88 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de julio de 2006.
b) Contratista: «Alma Ata Consultores, Sociedad 

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 423.224,53 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–El Director Geren-
te de la Agencia Antidroga, Manuel Molina Muñoz. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 72.991/06. Anuncio del Ayuntamiento de Badalo-

na por el que se adjudican los servicios de mante-
nimiento y reparación del mobiliario urbano de 
la ciudad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Badalona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento Central de Contratación.

c) Número de expediente: 31/CONC-5/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y repara-

ción del mobiliario urbano de la ciudad, con el contenido 
explicitado en la cláusula primera del pliego de prescrip-
ciones técnicas particulares.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 5 de julio de 2006 y Boletín Oficial del Estado 
de 21 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Precios unitarios por una 
cuantía máxima de 650.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Sociedad Cooperativa Industrial de 

Recuperación Coinre, S. Coop. Cl.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios, con 

una baja del cinco por ciento y por una cuantía máxima 
de 650.000 euros.

Badalona, 30 de noviembre de 2006.–El Jefe del Ser-
vicio Jurídico y Administración General, por Delegación 
de firma del Secretario General (Resolución 30-8-2005), 
Josep A. Faiges Morales. 

 73.000/06. Resolución del Consorcio de Aguas 
Bilbao Bizkaia por la que se adjudica el manteni-
miento correctivo y preventivo de los 18 puentes 
de clarificadores de la EDAR de Galindo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 995.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento correcti-

vo y preventivo de los 18 puentes de clarificadores de la 
EDAR de Galindo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
17 de agosto de 2006, número 196.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 371.461,46 euros, I.VA. 
excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Ferrovial Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 297.169,34 euros, 

I.V.A. excluido.

Bilbao, 14 de diciembre de 2006.–El Gerente, Pedro 
M.ª Barreiro Zubiri. 

 73.008/06. Resolución del Ayuntamiento de Valla-
dolid por la que se hace público el pliego de cláu-
sulas administrativas y se anuncia la contrata-
ción de la redacción de los proyectos museológico 
y museográfico del Museo Taurino de Valladolid 
y de la fabricación, suministro e instalación de 
los elementos del mismo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría Ejecutiva de Educación, Cultura, Familia y Bienestar 
Social.

c) Número de expediente: S. Ejec. 182/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyectos museológico y 
museográfico del Museo Taurino de Valladolid y de la 
fabricación, suministro e instalación de los elementos del 
mismo.

d) Lugar de entrega: Ayuntamiento de Valladolid - 
Museo Taurino.

e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 500.000 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 10.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información y Registro del 
Ayuntamiento.

b) Domicilio: Casa Consistorial, Plaza Mayor (en-
trada por Plaza de la Rinconada).

c) Localidad y código postal: Valladolid, 47001.
d) Teléfono: 010 y 983426303.
e) Telefax: 983426081.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 22 de enero de 2007 en la Secretaría 
Ejecutiva de Educación, Cultura, Familia y Bienestar So-
cial. Monasterio de San Benito, calle San Benito, 1, 47003 
Valladolid. Teléfono: 983426303.  Fax: 983426368. Co-
rreo electrónico: seac@ava.es.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Apartado G) del cuadro de características.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de enero de 2007.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

punto 7 del pliego de cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría Ejecutiva de Educación, Cul-
tura, Familia y Bienestar Social.

2. Domicilio: Calle San Benito, 1.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47001. 

Correo electrónico: seac@ava.es.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En una de las Salas del Ayuntamiento de 
Valladolid.

b) Domicilio: Plaza Mayor, 1, o calle San Benito, 1.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 26 de enero de 2007.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios: 2.428,05 euros como máximo.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-



BOE núm. 1 Lunes 1 enero 2007 21

ria o donde pueden obtenerse los pliegos: www.ava.es 
dentro de «Oferta pública», «Contrataciones».

Valladolid, 4 de diciembre de 2006.–La Concejala 
Delegada General de Educación, Cultura, Familia y 
Bienestar Social, Ángeles Porres Ortún. 

 73.061/06. Resolución del Cabildo de Gran Canaria 
por la que se publica anuncio para el Equipamiento 
del matadero de aves.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Cabildo de Gran Canaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 06/020.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipamiento del mata-
dero de aves con la maquinaria necesaria para la zona de 
recepción de animales.

b) Número de unidades a entregar: Las indicadas en 
el Pliego de prescripciones técnicas que rige la licita-
ción.

d) Lugar de entrega: En las dependencias del Mata-
dero Insular de Gran Canaria, Carretera Cuesta Ramón, 
Urbanización Mercalaspalmas. Término municipal Las 
Palmas de Gran Canaria.

e) Plazo de entrega: Cinco meses (5).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 239.375,85 euros.

5. Garantía provisional: 4.787,52 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Técnico de Extensión Agraria.
b) Domicilio: Carretera General del Norte, km. 7,200.
c) Localidad y código postal: Cardones-Arucas, 

35415.
d) Teléfono: 928 21 96 24.
e) Telefax: 928 60 12 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior al de finalización de la 
presentación de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en las cláusulas 5 y 7 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licita-
ción.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12 horas 
del día 22 de enero de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en las 
cláusulas 7 y 11 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
particulares que rige la licitación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación.
2. Domicilio: Calle Profesor Agustín Millares Car-

lón sin número. Edificio Insular I, sexta planta.
3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Cabildo de Gran Canaria.
b) Domicilio: Calle Profesor Agustín Millares Car-

ló, sin número. Edificio Insular I.
c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: Ver otras informaciones.
e) Hora: Ver otras informaciones.

10. Otras informaciones: La Mesa de Contratación 
se reunirá todos los miércoles de cada mes, a las 8,30 
horas de la mañana, en acto público, para la apertura de 
ofertas en aquellos expedientes que, por haber vencido el 
plazo de presentación y, en su caso, el de corrección de 
defectos subsanables, estén en condiciones de ser exami-
nados. Caso de que el miércoles en cuestión sea festivo, 
la reunión de la Mesa se celebrará a la misma hora el 
primer día hábil siguiente. Las empresas interesadas po-
drán informarse en el Servicio de Contratación de la fe-
cha y el lugar en que se procederá a la apertura de su 
oferta.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 21 de noviem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos: www.grancanaria.com.

Las Palmas de Gran Canaria, 21 de noviembre de 
2006.–El Consejo de Gobierno Insular (Por Delegación, 
acuerdo de 18 de marzo de 2004), la Consejera de Hacien-
da y Cooperación Institucional, Rosa Rodríguez Díaz. 

 73.140/06. Anuncio de la resolución del excelentí-
simo Ayuntamiento de Málaga sobre el concurso 
abierto para la contratación del mantenimiento 
de los equipamientos de las playas de Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 259/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de los 
equipamientos de las playas de Málaga.

c) Lugar de ejecución: En las playas del litoral ma-
lagueño.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Dos (2) años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 799.200,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Málaga.

a) Servicio de Planificación y Seguimiento de la 
Contratación, para la obtención de pliegos por internet. 
Teléfono 952.13.52.80. Página Web:http//www.ayto-
malaga.es.

b) Servicio de Contratación y Compras, para obten-
ción de los pliegos e información sobre el procedimiento. 
Teléfono 952.13.52.10 y 952.13.52.83. Fax: 952.13.52.82.

b) Domicilio: Avenida de Cervantes, número 4.
c) Localidad y código postal: Málaga, 29016.
d) Teléfono: Servicio de Planificación y Seguimien-

to de la Contratación, teléfono 95213.52.80. Servicio de 
Contratación y Compras, teléfonos 95213.52.10 y 
95213.52.83.

e) Telefax: 95213.52.82.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Las solicitudes deberán tener entrada hasta el día 
26 de enero de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Empresarios españoles y empresarios no es-
pañoles de estados no pertenecientes a la Comunidad 
Europea: Grupo O, Subgrupo 5, Categoría C o Grupo III, 
Subgrupo 5, Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Empresarios no españoles de esta-
dos miembros de la Comunidad Europea: Deberán acre-
ditar, especialmente, lo dispuesto en los artículos 16 a)
y c) y 19 b) del TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 
horas del día 30 de enero de 2007.

b) Documentación a presentar: La relacionada en la 
cláusula vigésima del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Málaga, Servicio de 
Contratación y Compras.

2. Domicilio: Avenida de Cervantes, número 4.
3. Localidad y código postal: Málaga, 29016.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Málaga, Servicio de 
Contratación y Compras.

b) Domicilio: Avenida de Cervantes, número 4.
c) Localidad: Málaga.
d) Fecha: 31 de enero de 2007.
e) Hora: 9,00.

10. Otras informaciones. Durante los ocho primeros 
días a partir de la fecha de la última publicación de este 
anuncio, se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Málaga, Boletín Oficial del Estado y Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas, podrán presentarse las recla-
maciones que se estimen pertinentes, las cuales serán re-
sueltas por el órgano municipal competente.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio será de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 5 de diciembre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-
malaga.es.

Málaga, 13 de diciembre de 2006.–La Jefa del Servi-
cio de Contratación y Compras, M.ª Victoria Ortíz-Tallo 
Rauet. 

 73.141/06. Resolución del excelentísimo Ayunta-
miento de Dos Hermanas sobre adjudicación de-
finitiva concurso de obras de mejora urbana de 
espacios verdes públicos en calle Coliseo y entor-
no de barriada Montequinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adjudicación definitiva 

obras de mejora urbana de espacios verdes públicos en 
calle Coliseo y entorno de barriada Montequinto (finan-
ciación con Fondos Feder en el Programa Operativo Lo-
cal 2000-2006).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 82, de 6 de abril 
de 2005; BOP  número 73, de 1 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 392.201,53 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2005.


